
   Ministero dell’Istruzione e del Merito
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

   Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA tel. 0124 470067
   e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it

   C.F.  85502080014 – C.M.  TOIC865006

ESTRATTO VERBALE N.4 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DEL 9 GENNAIO 2025

Il giorno 9 gennaio 2025  , alle ore 17:00,  presso il Salone Polivalente del Comune di  Favria , sito in via 
Barberis n.6 , si è riunito il Collegio Docenti Unitario per discutere e deliberare sul seguente Ordine del 
Giorno.
Le firme di presenza sono rese tramite modulo Google predisposto e  reso disponibile  in modalità QR 
CODE. 

(Omissis)
6. Delibera criteri iscrizioni corsi PN 21/27 Agenda NORD

Il Dirigente rende noto che il progetto presentato dall’IC. Favria relativo all’avviso pro.
136778 del 9/10/2024 “Agenda Nord” è stato approvato dall’Autorità di Gestione.

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di
programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della 
Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 2022; 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con 
decisione di esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;

VISTO il progetto denominato “Agenda NORD”, Prot. 136778 del 09/10/2024 rivolto 
alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado 
finalizzato a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli 
studenti su tutto il territorio nazionale.

VISTA la lettera di autorizzazione  Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024

DELIBERA

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO!

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 13/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

http://www.icfavria.edu.it/
mailto:TOIC865006@istruzione.it


con decisione unanime di approvare, i seguenti criteri per per 
l’accoglimento degli alunni/corsisti di scuola primaria   partecipanti ai 
moduli progetto PN AGENDA NORD

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE E MODALITÀ DI SELEZIONE ALUNNI
L’istruttoria  delle  domande,  per  valutarne  l’ammissibilità  sotto  il  profilo  formale,
avverrà̀ con le seguenti modalità̀:  
• Rispetto dei termini di partecipazione delle domande;  
 Verifica della correttezza della documentazione: le domande dovranno essere 
presentate su modulistica predisposta dall’Istituto e dovranno essere compilate e 
firmate dai genitori, complete delle schede anagrafiche necessarie.  

CRITERI DI SELEZIONE
Nel caso di un numero di domande eccedente il massimo previsto, la selezione sarà̀
effettuata sulla base dei seguenti criteri:  

ALUNNI/E SCUOLA PRIMARIA
• Bisogni formativi ed educativi individuati dal Team docente  (alunni con difficoltà di
approccio alle discipline previste nei singoli moduli , alunni con Bisogni Educativi
Speciali; alunni che si trovano in situazione di rischio di abbandono del percorso
scolastico e formativo); 

 

• Situazioni di svantaggio socio-culturale ed economico note alla scuola; 
 

• Alunni  che  possono  svolgere  il  ruolo  di  facilitatori  nel  potenziamento  delle
competenze verso altri  allievi in modalità di “Peer Tutoring” e nelle situazioni di
cooperative Learning; 

 

• Frequenza di non più̀ di due corsi/moduli per ciascun alunno; sarà̀ data priorità̀ alla
prima richiesta, ove possibile sarà̀ accolta anche la seconda; 

 

• Si potrà̀ predisporre una lista di attesa alla quale attingere nell’eventualità̀ ci siano
rinunce comunicate per iscritto entro la settimana antecedente l’avvio del modulo; 

 

• Per l’avvio e la gestione dei moduli formativi destinati agli studenti è obbligatorio il
consenso scritto dei genitori al trattamento dei dati. Pertanto, l’eventuale mancato
consenso  comporta  l’impossibilità  per  lo  studente  di  partecipare  alle  attività̀
formative  e,  una  volta  iniziate  le  attività̀,  non  sarà̀  più̀  possibile  revocare  tale
consenso; 

 

Gli alunni dovranno assicurare la disponibilità̀ a partecipare per l’intera durata del 
corso.

F.to   Il  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa valeria MIOTTI

F.to  La segretaria
Laura Riassetto 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO!

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 13/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI



                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO!

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 13/01/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


	con decisione unanime di approvare, i seguenti criteri per per l’accoglimento degli alunni/corsisti di scuola primaria partecipanti ai moduli progetto PN AGENDA NORD

		2025-01-13T11:46:19+0100
	VALERIA MIOTTI


		2025-01-13T12:04:46+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@28aa3f90[
  nome=Laura
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@68d4fec4[
  cognome=Riassetto
]
	Firma Elettronica Avanzata di Laura Riassetto/RSSLRA62C45I024M




